[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 09 июля 2018 года                                      № 623
О внесении изменений в Постановление администрации Олонецкого национального муниципального района

В соответствии с ст. 55 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, с п. 20 ч. 1 ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», протеста Прокуратуры Олонецкого района от 28.06.2018 № 2-266в-07,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию», утвержденный постановлением администрации Олонецкого национального муниципального района от 14.02.2017 № 128 (в ред. от 25.07.2017 № 551), изменения следующего содержания:

1) П. 1.2. Административного регламента изложить в следующей редакции: «Заявителями о предоставлении муниципальной услуги являются: физическое лицо, юридическое лицо (за исключением государственных органов и их территориальных органов, органов государственных внебюджетных фондов и их территориальных органов, органов местного самоуправления) либо их уполномоченные представители, обратившиеся в орган, предоставляющий муниципальные услуги или в многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг с запросом о предоставлении муниципальной услуги, в том числе в порядке, установленном статьей 15.1  Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», выраженным в устной, письменной или электронной форме, обеспечивающие на земельном участке строительство, реконструкцию объектов капитального строительства (далее - заявитель)»;
2) Приложение № 2 Административного регламента дополнить п. 13  «Подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось»;

3) Абзац 7 п. 3.4. Административного регламента дополнить словами «Обязательным приложением к разрешению на ввод объекта в эксплуатацию являются представленные заявителем текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны. При этом данное разрешение одновременно является решением об установлении охранной зоны указанного объекта»;

4) П. 5.1. Административного регламента дополнить п.п. 5.1.8. «нарушение срока или порядка выдачи документов по результатам предоставления государственной или муниципальной услуги»;
5) Раздел  5  Административного регламента дополнить п. 5.9. «В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, работник, наделенные полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 ст. 11.2  статьей 15.1  Федерального закона № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», незамедлительно направляют имеющиеся материалы в органы прокуратуры»;
6) П. 2.11 дополнить п.п. 2.11.4 «Отказ в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию может быть оспорен в судебном порядке».

2. Управлению делами (А. Исаев) разместить настоящее постановление на официальном сайте.

И.о. Главы администрации

     В.Н. Мурый